
1 

Decreto n. 397 

 

Oggetto: Affidamento dei lavori per impedire l’accesso alla Stazione Marittima del Porto Commerciale di 

Arbatax, al fine di evitare atti vandalici.   

  CIG ZBC34741CE 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge n.84 del 28/01/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs. n.169 del 04/08/2016 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il D.L. n.121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa 

Autorità anche al Porto di Arbatax; 

 

VISTA la nota del 13/12/2021 (prot. n.26846) con cui il Comune di Tortolì ha segnalato a 

questa Autorità la necessità di creare barriere e chiusure in prossimità degli ingressi 

alla Stazione Marittima del Porto Commerciale di Arbatax, al fine di arginare gli 

incresciosi fenomeni di vandalismo ed intrusione nella medesima; 

 

CONSIDERATO che da un sopralluogo svolto dall’ufficio tecnico in detto stabile, è stata ravvisata 

l’esigenza di procedere urgentemente alla chiusura di finestre e porte di ingresso con 

pannelli in grigliato zincato a caldo fissati alla muratura o a pavimento con tasselli e/o 

ancoranti chimici, nonché a realizzare delle recinzioni intorno all’area circostante il 

fabbricato al fine anche di evitare situazioni di pericolo per l’incolumità delle persone 

stante le condizioni fatiscenti del fabbricato; 

  

VISTO il preventivo del 15/12/2021 (prot.27096/21), richiesto per le vie brevi, presentato 

dalla Ditta FE.IN.CARPENTERIA Srl, operante in loco, per un importo di                  

€ 29.900,00 comprensivo di oneri per la sicurezza, che è stato ritenuto congruo dal 

RUP; 

 

 



2 

CONSIDERATO inoltre, che la suddetta Ditta, si è impegnata ad eseguire urgentemente l’intervento; 

 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 

1 lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le Stazioni Appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 150.000, mediante affidamento 

diretto; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori per impedire l’accesso alla Stazione Marittima del Porto Commerciale di Arbatax al fine 

di evitare atti vandalici, alla Ditta FE.IN.CARPENTERIA Srl per un importo complessivo di € 29.900,00 

oltre IVA. 

La relativa spesa graverà sul Capitolo U121/30 per € 29.900,00 del Bilancio di previsione 2021 ed                 

€ 6.578,00 sul Capitolo U311/40 per la relativa IVA  

Cagliari, 16 dicembre 2021 

 
 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia  
 
 
 
Per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa M. Valeria Serra  
 
 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel 
 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 
 
 
 
 
 
L’addetto: 
Geom. Edoardo Rossi 


		2021-12-16T12:43:00+0000
	EDOARDO ROSSI


		2021-12-16T14:54:33+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-12-16T14:58:50+0000
	NATALE DITEL


		2021-12-16T14:59:42+0000
	MASSIMO DEIANA


		2021-12-16T16:36:05+0000
	MARIA VALERIA SERRA




